




                                                                                                                                                    

Legjislatura XI 

Sesioni II 

                                                                                                                                                            

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E martë, 27 janar 2026, ora 10:00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 5, datë 23.1.2026 të Kryetarit të Kuvendit, z. Niko Peleshi, 

rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 19.1.2026. 

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Akti normativ nr. 11, datë 19.12.2025 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 

115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, të ndryshuar. (Në mbështetje të nenit 101 të 

Kushtetutës, dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

4. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes, ndërmjet Këshillit të Ministrave të 

Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës së Italisë, për bashkëpunimin 

strategjik në kujdesin shëndetësor, energjinë, mjedisin, industrinë e sigurisë dhe 

mbrojtjes, menaxhimin e migracionit, arsimin, inovacionin, diasporën, 

transformimin ekonomik dhe rritjen inteligjente”.  (Në mbështetje të neneve 78, 83, 
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pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë 

absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën 

Dhënie mendimi Komisioni për Edukimin, Shkencën dhe Sportet 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në Traktatin për Pronësinë 

Intelektuale, Burimet Gjenetike dhe Njohuritë Tradicionale të Lidhura me To, 

bërë në Gjenevë, më 24 maj 2024”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, 

pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash 

për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për ratifikimin e vendimit nr. 5/2024 të Komitetit të Përbashkët të 

Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore “Për aspektet tregtare të të 

drejtave të pronësisë intelektuale””. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 

121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë absolute 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 
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Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligji “Për ratifikimin e vendimit nr. 6/2024 të Komitetit të Përbashkët të 

Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore “Për lehtësimin e tregtisë 

së shërbimeve të ofruara nga agjencitë e udhëtimit dhe operatorët turistikë””. (Në 

mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-

77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

8. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në protokollin për ndalimin 

e tregtisë së paligjshme në produktet e duhanit”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, 

pika 1, dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë 

absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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9. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 7895, datë 27.1.1995, 

“Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 

78, 81, pika 2, shkronja “d”, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të 

Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

10. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 7895, datë 27.01.1995 

“Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 78, 

81, pika 1 dhe 2, shkronja “d”, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të 

Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

11. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. (Në mbështetje të 

neneve 81 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë e cilësuar votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike  

Dhënie mendimi Komisioni për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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12. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 81 dhe 83, pika 1, 

të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash 

për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike  

Dhënie mendimi Komisioni për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

13. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8874, datë 29.3.2002, “Për 

kontrollin e lëndëve që përdoren për fabrikimin e paligjshëm të lëndëve narkotike 

dhe psikotrope””. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe 

neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

14. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 7975, datë 26.7.1995, “Për barnat 

narkotike dhe lëndët psikotrope”, të ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, 

pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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15. Projektligji “Për parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna ndaj grave dhe dhuna 

në familje”. (Në mbështetje të neneve 81 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 

68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

16. Projektligji “Për lobimin në Republikën e Shqipërisë”. (Në mbështetje të neneve 78 

dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

17. Projektligji “Për importin, eksportin dhe transitin e armëve të zjarrit, të 

komponentëve të tyre kryesorë dhe të municioneve”. (Në mbështetje të neneve 78 

dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet e Brendshme dhe Mbrojtjen 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Institucionale 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 
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18. Projektligji “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e 

funksioneve publike”. (Në mbështetje të neneve 81 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe 

neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

19. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 10221, datë 04.02.2010 “Për 

mbrojtjen nga diskriminimi”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të Kushtetutës, 

dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 Pyetje  

 Shprehet nismëtari  

 Shprehet Komisioni përgjegjës për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

 Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

 Diskutime  

 (Shprehen grupet parlamentare)  

 Koha e votimit 

 

20. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8891, datë 02.05.2002 

“Për organizimin dhe funksionimin e Komisioneve Hetimore të Kuvendit”. (Në 

mbështetje të neneve 81 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike  

Dhënie mendimi Komisioni për Nismat Qytetare, Bashkëpunimin dhe Mbikëqyrjen 

Institucionale 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

21. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 97/2013 “Për Mediat 

Audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 81 

dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 
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Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

22. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. (Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores 

së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në 

emër të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje 

jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 


